德州学院2020-2021学年第一学期

第十九周班级例会内容

班会内容

（一）宣贯《关于做好假期学生安全和疫情防控教育的通知》

近期全国疫情防控形势趋于紧张，中风险地区有所增加，根据上级文件精神和学校统一工作安排，现将《关于做好假期学生安全和疫情防控教育的通知》（附件1）发给大家，请确保宣贯至每位同学。

《通知》明确了学生离校安排：今年有期末考试任务的学生，在完成所有考试任务后即可离校。没有期末考试任务的学生，如果已完成本学期的其他工作，即日起即可离校。学生离校前需向辅导员说明情况，并填写学生离校登记表，详细注明学生的离校时间、离校方式、航班车次等信息，经辅导员批准后即可离校。请务必传达到每位同学并按要求执行。

大力弘扬航天精神 牢固树立“四个自信”

12月17日1时59分，嫦娥五号返回器携带月球样品在内蒙古四子王旗预定区域安全着陆，探月工程嫦娥五号任务取得圆满成功。中共中央总书记、国家主席、中央军委主席习近平发来贺电，代表党中央、国务院和中央军委，向探月工程任务指挥部并参加嫦娥五号任务的全体同志致以热烈的祝贺和诚挚的问候。习近平在贺电中指出，嫦娥五号任务作为我国复杂度最高、技术跨度最大的航天系统工程，首次实现了我国地外天体采样返回。这是发挥新型举国体制优势攻坚克难取得的又一重大成就，标志着中国航天向前迈出的一大步，将为深化人类对月球成因和太阳系演化历史的科学认知作出贡献。对你们的卓越功勋，祖国和人民将永远铭记。

请组织学生围绕“弘扬航天精神 牢固树立‘四个自信’”展开讨论，把航天精神转化为强大的精神力量，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗。
（三）2020年12月14日至12月18日，学生工作处、教务处对学生上课情况进行了抽查，现将各学院学生上课出勤情况详见附件2。
（四）持续开展“无烟校园”创建活动。依照《学校吸烟状况记录表》中相关指标，深入落实《德州学院控烟规章制度》，加大宣传《德州学院关于校园公共场所禁烟控烟的倡议书》。（附件3）

（五）进一步开展规章制度学习，不断加强考风考纪教育。组织学生认真学习《德州学院关于进一步加强学风建设的十项规定》《德州学院学生管理办法》等规章制度，让学生深刻认识到考试违纪的严重后果，进一步增强学生纪律意识。
（六）为方便师生购票取票，德州市汽车总站来事务中心办理业务。时间：2020年12月26日—2021年1月8日 11：00-18：00，敬请转告各位同学。

（七）关于教室管理科勤工助学岗的招聘启事
为落实勤工助学相关政策，加强针对困难学生资助工作，教室管理科拟招聘30名勤工助学岗学生，下学期开学后上岗。具体要求如下：
1.工作内容：负责教室的卫生打扫，教室的桌椅、窗帘、风扇、灯、黑板等设施的检查与报修以及其他相关辅助工作等。

2.招聘要求：2020级学生；吃苦耐劳、责任心强。

3.资助标准：360/月

4.报名时间：12月25日—12月31日
请报名学生扫码入群
[image: image1.jpg]o=

= 8% )

MR
IR B IRAL () T ENE

1au

10:59
&=
E- B

二、材料报送要求

《XX学院第X周班级例会内容》、优秀《德州学院第X周班级例会记录》2份电子版于班会召开后每周二前发至dzxyxgb@126.com邮箱，纸质盖章版送至学生事务与发展中心一楼1号窗口。

学生工作处

2020年12月25日